PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

SET/OUT - 2021

30/11/2021 09:39:27

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

SET ouT

SET ouT

SET ouT

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

56.592.627,16 57.230.403,01

259.481.686,05 261.946.704,57

316.074.313,21 319.177.107,58

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
¢) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 56.644.466,08 57.275.822,94 279.799.853,65 283.552.285,99 336.444.319,73 340.828.108,93
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS

SET ouT

SET ouT

SET ouT

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

15.845.935,60 16.024.512,84

72.654.872,10 73.345.077,28

88.500.807,70 89.369.590,12

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 7.930.225,25 8.018.615,21 39.171.979,51 39.697.320,04 47.102.204,76 47.715.935,25
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUGOES

SET ouT

SET ouT

SET ouT

3.1 - Valores deduzidos das contribuigcbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Ceara CE 07.954.480/0001-79 SET/OUT - 2021 30/11/2021 09:39:27
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
3 - DEDUCOES SET ouT SET ouT SET ouT
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS SET ouT SET ouT SET ouT
4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial 0,00 0,00

4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira

79.650.028,66 62.009.746,45

79.650.028,66

62.009.746,45

4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas

0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
5 - PARCELAMENTOS SET ouT SET ouT SET ouT
No. Acordo Data Acordo N° da Parcela
0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA SET ouT SET ouT SET ouT
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF
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BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

SET/OUT - 2021

30/11/2021 09:39:27

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

gA%/?\lslgiggétgstgé_f DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA SET ouT SET ouT SET ouT

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 867,64 867,64 102.802.045,00 102.806.876,64 102.802.912,64 102.807.744,28
6.5 - Dos PENSIONISTAS 24.687.417,57 18.379.982,29 4.482.012,50 5.126.615,79 29.169.430,07 23.506.598,08

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA SET ouT SET ouT SET ouT

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 121,47 121,47 14.392.286,30 14.392.962,73 14.392.407,77 14.393.084,20
7.5 - Dos PENSIONISTAS 3.456.238,46 2.573.197,52 627.481,75 717.726,21 4.083.720,21 3.290.923,73

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERACAO BRUTA (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

SET ouT

SET ouT

SET ouT

8.1 - Dos SERVIDORES

65.593.031,33 65.936.586,84

355.875.901,71 359.002.128,15

421.468.933,04 424.938.714,99

8.2 - Dos APOSENTADOS

3.067,63 3.067,63

183.026.847,13 182.415.432,89

183.029.914,76 182.418.500,52

8.3 - Dos PENSIONISTAS

24.877.235,12 39.369.754,85

21.291.602,16 7.699.061,05

46.168.837,28 47.068.815,90

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

SET ouT

SET ouT

SET ouT

9.1 - SERVIDORES

9.955 9.963

42.005 41.954

51.960 51.917
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

SET/OUT - 2021

30/11/2021 09:39:27

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) SET ouT SET ouT SET ouT
9.2 - APOSENTADOS 1 1 44.129 44107 44.130 44.108
9.3 - PENSIONISTAS 9.871 9.850 1.330 1.542 11.201 11.392

9.4 - DEPENDENTES

0

0

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS SET ouT SET ouT SET ouT

10.1 - Contribuigdes 27.232.520,78 26.616.447,04 126.846.619,66 128.153.086,26 154.079.140,44 154.769.533,30
10.2 - Aportes 79.650.028,66 62.009.746,45 79.650.028,66 62.009.746,45
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuigdes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 2.173.565,14 2.481.055,76 2.173.565,14 2.481.055,76
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos -1.076.604,05 -8.894.903,21 444.949,96 -814.457,26 -631.654,09 -9.709.360,47
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 658.763,83 1.150.028,76 658.763,83 1.150.028,76

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGAO DE RECURSOS SET ouT SET ouT SET ouT

11.1 - Aposentadoria 3.067,63 3.067,63 183.026.847,13 182.415.432,89 183.029.914,76 182.418.500,52
11.2 - Pens&o por morte 24.877.235,12 39.369.754,85 21.291.602,16 7.699.061,05 46.168.837,28 47.068.815,90
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salério-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE 07.954.480/0001-79

SET/OUT - 2021

30/11/2021 09:39:27

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS SET ouT SET ouT SET ouT

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 1.381.597,36 1.381.597,36 2.763.194,72 0,00
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restitui¢cdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensacao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL

SET

ouT

SET

ouT

SET

ouT

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS

26.155.916,73

17.721.543,83

209.773.927,25

192.979.459,97

235.929.843,98

210.701.003,80

12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO

26.261.900,11

39.372.822,48

205.700.046,65

190.114.493,94

231.961.946,76

229.487.316,42

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

-105.983,38

-21.651.278,65

4.073.880,60

2.864.966,03

3.967.897,22

-18.786.312,62

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES SET ouT SET ouT SET ouT

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade 102.619.439,33 101.734.009,71 102.619.439,33 101.734.009,71
b) dos MILITARES em atividade 110.395.024,29 110.098.349,90 110.395.024,29 110.098.349,90
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 38.510.660,48 36.541.596,95 38.510.660,48 36.541.596,95

d) dos PENSIONISTAS dos militares

21.292.430,48

21.314.526,10

21.292.430,48

21.314.526,10

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

SET/OUT - 2021

30/11/2021 09:39:27

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

SET

ouT

SET

ouT

SET

ouT

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade

21.550.082,26

21.364.142,04

21.550.082,26

21.364.142,04

b) dos MILITARES em atividade

11.591.477,55

11.560.326,74

11.591.477,55

11.560.326,74

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

4.043.619,35

3.836.867,68

4.043.619,35

3.836.867,68

d) dos PENSIONISTAS dos militares

2.235.705,20

2.238.025,24

2.235.705,20

2.238.025,24

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

194.972.422,52

194.771.330,17

194.972.422,52

194.771.330,17

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 21.616 21.614 21.616 21.614
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 5.655 5.640 5.655 5.640
c) PENSIONISTAS dos militares 7.555 7.583 7.555 7.583
d) DEPENDENTES dos militares 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuigbes

39.420.884,36

38.999.361,70

39.420.884,36

38.999.361,70

b) Aportes

24.422.359,13

25.102.689,81

24.422.359,13

25.102.689,81

c¢) Outras receitas

132.401,68

-239.792,29

132.401,68

-239.792,29

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

41.457.308,76

41.106.339,44

41.457.308,76

41.106.339,44

b) Pensé&o por morte

22.180.804,26

22.346.217,92

22.180.804,26

22.346.217,92

c¢) Outras despesas

1.381.597,36

1.381.597,36

0,00

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

-1.044.065,21

409.701,86

-1.044.065,21

409.701,86
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE DADOS DE ENVIO

CE

07.954.480/0001-79

SET/OUT - 2021 30/11/2021 09:39:27

Governo do Estado do Ceara

RESPONSAVEIS PELO DOCUMENTO

CPF NOME CARGO ASSINATURA DIGITAL

XXX XXX XXX-XX CAMILO SOBREIRA DE SANTANA Governador Assinado digitalmente em 14/12/2021 16:13:41
XXX XXX XXX-XX JOAO MARCOS MAIA Presidente Assinado digitalmente em 07/12/2021 11:09:56

B3A742ES.

https://cadprev.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
revidencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=68159&crc=B3A742E8

Este documento foi assinado digitalmente por completo em 14/12/2021 16:13:41.

, informando o cédigo verificador: 68159 e cédigo CRC:
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