

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE	DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR										
NOME DO ENTE	UF	CN	CNPJ		BIMESTRE		E ENVIO				
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		SET/OUT - 2021		30/11/202	1 09:39:27				
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS					
1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS, RELATIVAS FOLHAS DO ENTE	AS	SET	OUT	SET	OUT	SET	ОИТ				
1.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:											
a) Aos servidores		56.592.627,16	57.230.403,01	259.481.686,05	261.946.704,57	316.074.313,21	319.177.107,58				
 b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (aux doença, salário-maternidade e outros) 	xílio-					0,00	0,00				
c) Aos aposentados						0,00	0,00				
d) Aos pensionistas						0,00	0,00				
1.2 - Dos SERVIDORES		56.644.466,08	57.275.822,94	279.799.853,65	283.552.285,99	336.444.319,73	340.828.108,93				
1.3 - Dos APOSENTADOS						0,00	0,00				
1.4 - Dos PENSIONISTAS						0,00	0,00				

	PLANO PREV	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		O RPPS
2 - CONTRIBUIÇÕES REPASSADAS	SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
2.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:						
a) Aos servidores	15.845.935,60	16.024.512,84	72.654.872,10	73.345.077,28	88.500.807,70	89.369.590,12
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxílio- doença, salário-maternidade e outros)					0,00	0,00
c) Aos aposentados					0,00	0,00
d) Aos pensionistas					0,00	0,00
2.2 - Dos SERVIDORES	7.930.225,25	8.018.615,21	39.171.979,51	39.697.320,04	47.102.204,76	47.715.935,25
2.3 - Dos APOSENTADOS					0,00	0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS					0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
3 - DEDUÇÕES	SET OUT		SET	OUT	SET	OUT
3.1 - Valores deduzidos das contribuições do ENTE:						

15/12/21 14:43 v1.0 Página 1 de 7



DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR											
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		ВІМЕ	BIMESTRE		DE ENVIO				
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.48	0/0001-79	SET/OL	JT - 2021	30/11/2021 09:39:27					
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS					
3 - DEDUÇÕES		SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT				
 a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RF (auxílio-doença, salário-maternidade e outros) 	PPS					0,00	0,00				
b) Outros valores compensados						0,00	0,00				
3.2 - Valores deduzidos das contribuições dos SEGURADOS:											
 a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RF (auxílio-doença, salário-maternidade e outros) 	PPS					0,00	0,00				
b) Outros valores compensados						0,00	0,00				

	PLANO PRE	VIDENCIÁRIO	PLANO FIN	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
4 - APORTES E TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS	SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
4.1 - Aporte para Amortização Déficit Atuarial					0,00	0,00
4.2 - Transferência para Cobertura Insuficiência Financeira			79.650.028,66	62.009.746,45	79.650.028,66	62.009.746,45
4.3 - Transferência de recursos para pagamento de despesas administrativas					0,00	0,00
4.4 - Transferência para pagamento de benefícios de responsabilidade do Tesouro					0,00	0,00
4.5 - Outros aportes ou transferências					0,00	0,00

			PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
5 - PARCELAMENTOS			SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
No. Acordo	Data Acordo	Nº da Parcela						
							0,00	0,00

	PLANO PRE	VIDENCIÁRIO	PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
6 - BASES DE CÁLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS Á FOLHA DA UNIDADE GESTORA	SET	оит	SET	OUT	SET	оит
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores					0,00	0,00

15/12/21 14:43 v1.0 Página 2 de 7



DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR										
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO				
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		SET/OUT - 2021		30/11/2021 09:39:27				
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS				
6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS À FOL DA UNIDADE GESTORA	LHA	SET	OUT	SET	ОИТ	SET	ОИТ			
6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora						0,00	0,00			
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade						0,00	0,00			
6.4 - Dos APOSENTADOS		867,64	867,64	102.802.045,00	102.806.876,64	102.802.912,64	102.807.744,28			
6.5 - Dos PENSIONISTAS		24.687.417,57	18.379.982,29	4.482.012,50	5.126.615,79	29.169.430,07	23.506.598,08			

	PLANO PRE\	/IDENCIÁRIO	PLANO FIN	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
7 - CONTRIBUIÇÕES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA	SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores					0,00	0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora					0,00	0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade					0,00	0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS	121,47	121,47	14.392.286,30	14.392.962,73	14.392.407,77	14.393.084,20
7.5 - Dos PENSIONISTAS	3.456.238,46	2.573.197,52	627.481,75	717.726,21	4.083.720,21	3.290.923,73

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FIN	IANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
8 - REMUNERAÇÃO BRUTA (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
8.1 - Dos SERVIDORES	65.593.031,33	65.936.586,84	355.875.901,71	359.002.128,15	421.468.933,04	424.938.714,99
8.2 - Dos APOSENTADOS	3.067,63	3.067,63	183.026.847,13	182.415.432,89	183.029.914,76	182.418.500,52
8.3 - Dos PENSIONISTAS	24.877.235,12	39.369.754,85	21.291.602,16	7.699.061,05	46.168.837,28	47.068.815,90

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FIN	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
9 - N° DE BENEFICIÁRIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	SET	оит	SET	оит	SET	OUT
9.1 - SERVIDORES	9.955	9.963	42.005	41.954	51.960	51.917

15/12/21 14:43 v1.0 Página 3 de 7



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SPPS DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR										
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO				
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		SET/OUT - 2021		30/11/2021 09:39:27				
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS				
9 - N° DE BENEFICIÁRIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDA GESTORA)	ADE	SET	оит	SET	ОИТ	SET	оит			
9.2 - APOSENTADOS		1	1	44.129	44.107	44.130	44.108			
9.3 - PENSIONISTAS		9.871	9.850	1.330	1.542	11.201	11.392			
9.4 - DEPENDENTES						0	0			

	PLANO PRE\	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		OO RPPS
10 - INGRESSOS DE RECURSOS	SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
10.1 - Contribuições	27.232.520,78	26.616.447,04	126.846.619,66	128.153.086,26	154.079.140,44	154.769.533,30
10.2 - Aportes			79.650.028,66	62.009.746,45	79.650.028,66	62.009.746,45
10.3 - Parcelamentos					0,00	0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuições					0,00	0,00
10.5 - Contribuições relativas aos servidores cedidos ou licenciados					0,00	0,00
10.6 - Recebimento de compensação financeira			2.173.565,14	2.481.055,76	2.173.565,14	2.481.055,76
10.7 - Receitas líquidas de aplicações financeiras e investimentos	-1.076.604,05	-8.894.903,21	444.949,96	-814.457,26	-631.654,09	-9.709.360,47
10.8 - Rendimentos demais ativos					0,00	0,00
10.9 - Outras Receitas			658.763,83	1.150.028,76	658.763,83	1.150.028,76

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS	SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
11.1 - Aposentadoria	3.067,63	3.067,63	183.026.847,13	182.415.432,89	183.029.914,76	182.418.500,52
11.2 - Pensão por morte	24.877.235,12	39.369.754,85	21.291.602,16	7.699.061,05	46.168.837,28	47.068.815,90
11.3 - Auxílio-Doença					0,00	0,00
11.4 - Salário-Maternidade					0,00	0,00
11.5 - Salário-Família					0,00	0,00

15/12/21 14:43 v1.0 Página 4 de 7



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SPPS DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR								
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO		
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		SET/OUT - 2021		30/11/2021 09:39:27		
		PLANO PREV	/IDENCIÁRIO	PLANO FIN	NANCEIRO	TOTAL D	O RPPS	
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS		SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT	
11.6 - Auxílio-Reclusão						0,00	0,00	
11.7 - Decisões judiciais (benefícios)						0,00	0,00	
11.8 - Benefícios de responsabilidade do Tesouro						0,00	0,00	
11.9 - Despesas Administrativas		1.381.597,36		1.381.597,36		2.763.194,72	0,00	
11.10 - Despesas com investimentos						0,00	0,00	
11.11 - Restituições e outras compensações pagas						0,00	0,00	
11.12 - Pagamento de Compensação Financeira						0,00	0,00	
11.13 - Outras Despesas						0.00	0.00	

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
12 - RESULTADO FINAL	SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
12.1 - TOTAL DE INGRESSOS	26.155.916,73	17.721.543,83	209.773.927,25	192.979.459,97	235.929.843,98	210.701.003,80
12.2 - TOTAL DE UTILIZAÇÃO	26.261.900,11	39.372.822,48	205.700.046,65	190.114.493,94	231.961.946,76	229.487.316,42
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO	-105.983,38	-21.651.278,65	4.073.880,60	2.864.966,03	3.967.897,22	-18.786.312,62

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
13 - MILITARES	SET OUT		SET	OUT	SET	OUT
13.1 - BASE DE CÁLCULO:						
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade			102.619.439,33	101.734.009,71	102.619.439,33	101.734.009,71
b) dos MILITARES em atividade			110.395.024,29	110.098.349,90	110.395.024,29	110.098.349,90
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS			38.510.660,48	36.541.596,95	38.510.660,48	36.541.596,95
d) dos PENSIONISTAS dos militares			21.292.430,48	21.314.526,10	21.292.430,48	21.314.526,10
13.2 - CONTRIBUIÇOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA:						

15/12/21 14:43 v1.0 Página 5 de 7



DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR							
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO	
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		SET/OUT	SET/OUT - 2021		09:39:27
		PLANO PRE	VIDENCIÁRIO	PLANO FIN	PLANO FINANCEIRO		O RPPS
13 - MILITARES		SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade				21.550.082,26	21.364.142,04	21.550.082,26	21.364.142,04
b) dos MILITARES em atividade				11.591.477,55	11.560.326,74	11.591.477,55	11.560.326,74
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS				4.043.619,35	3.836.867,68	4.043.619,35	3.836.867,68
d) dos PENSIONISTAS dos militares				2.235.705,20	2.238.025,24	2.235.705,20	2.238.025,24
13.3 - REMUNERAÇÃO BRUTA				194.972.422,52	194.771.330,17	194.972.422,52	194.771.330,17
13.4 - Nº DE BENEFICIÁRIOS:							
a) MILITARES em atividade				21.616	21.614	21.616	21.614
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS				5.655	5.640	5.655	5.640
c) PENSIONISTAS dos militares				7.555	7.583	7.555	7.583
d) DEPENDENTES dos militares						0	0
13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:							
a) Contribuições				39.420.884,36	38.999.361,70	39.420.884,36	38.999.361,70
b) Aportes				24.422.359,13	25.102.689,81	24.422.359,13	25.102.689,81
c) Outras receitas				132.401,68	-239.792,29	132.401,68	-239.792,29
13.6 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS:							
a) Reserva remunerada e reforma				41.457.308,76	41.106.339,44	41.457.308,76	41.106.339,44
b) Pensão por morte				22.180.804,26	22.346.217,92	22.180.804,26	22.346.217,92
c) Outras despesas				1.381.597,36		1.381.597,36	0,00
13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAÇÃO)				-1.044.065,21	409.701,86	-1.044.065,21	409.701,86

15/12/21 14:43 v1.0 Página 6 de 7



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR							
NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO							
Governo do Estado do Ceará CE 07.954.480/0001-79 SET/OUT - 2021 30/11/2021 09:39:2							

RESPONSÁVEIS PELO DOCUMENTO								
CPF CARGO ASSINATURA DIGITAL								
xxx.xxx.xxx	CAMILO SOBREIRA DE SANTANA	Governador	Assinado digitalmente em 14/12/2021 16:13:41					
XXX.XXX.XXX	JOAO MARCOS MAIA	Presidente	Assinado digitalmente em 07/12/2021 11:09:56					



Este documento foi assinado digitalmente por completo em 14/12/2021 16:13:41.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=68159&crc=B3A742E8, informando o código verificador: 68159 e código CRC: B3A742E8.

15/12/21 14:43 v1.0 Página 7 de 7